

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049-A/2013

Ata de expectativa de compra por Registro de Preços

Processo nº: 0032788-1/2012

Pregão SRP Nº: 673/2013 – CPL04

Validade: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura

Objeto: Aquisição de Material e Equipamento de Informática, para atender as demandas da FUNDHACRE, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I que passa a integrar a presente ata independentemente de transcrição.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	Tipo de Empresa (ME/EPP/GRANDE)	UNID	QTDE UNIT	COTAÇÃO		MENORES PREÇOS COTADOS		%
						UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
1	Conector RJ-45 Cat 5e Macho com vias de contato em bronze fosforoso com camadas de 2,54?m de níquel e 1,27?m de ouro.	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	1000	1,80	1.800,00	1,05	1.050,00	-41,67%
2	Conector RJ-45 M8V T568A/B Cat 5e Fêmea com vias de contato em bronze fosforoso com camadas de 2,54?m de níquel e 1,27?m de ouro.	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	100	18,25	1.825,00	9,00	900,00	-50,68%
3	Conector RJ-45 M8V T568A/B Cat 6 Fêmea com vias de contato em bronze fosforoso com camadas de 2,54?m de níquel e 1,27?m de ouro.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	100	44,33	4.433,00	22,90	2.290,00	-48,34%
4	Conector RJ-45 Cat 6 Macho com vias de contato em bronze fosforoso com camadas de 2,54?m de níquel e 1,27?m de ouro.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	1000	4,93	4.930,00	2,29	2.290,00	-53,55%
5	Teclado usb: Especificações Técnicas: Teclado Padrão ABNT II; Conector: USB; Garantia: 01 (um) ano on-site.	AGRIMAQ COM. E SERVIÇOS LTDA	EPP	UNID	100	41,75	4.175,00	15,50	1.550,00	-62,87%
6	MOUSE USB 03 BOTÕES ÓPTICO P/ NOTEBOOK · Desenho anatômico; Resolução mínima de 800 DPI; Três botões + scroll; Mouse Óptico USB c/ fio USB Retrátil; Garantia: 01 (um) ano.	AGRIMAQ COM. E SERVIÇOS LTDA	EPP	UNID	3	133,75	401,25	17,00	51,00	-87,29%
7	MOUSE ÓPTICO 03 BOTÕES P/ NOTEBOOK BLUETOOTH · Resolução mínima de 800 DPI; Três botões + scroll; Tecnologia Bluetooth; Garantia: 01 (um) ano.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	1	386,50	386,50	52,90	52,90	-86,31%
8	MOUSE USB 03 BOTÕES ÓPTICO. Resolução mínima de 800DPI; Três botões + scroll; Garantia: 01 (um) ano.	AGRIMAQ COM. E SERVIÇOS LTDA	EPP	UNID	80	30,75	2.460,00	11,50	920,00	-62,60%
9	Bateria de Lithium 3v para placa mãe.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	50	2,58	129,00	2,50	125,00	-3,10%
10	FONTE DE ALIMENTAÇÃO Gabinetes ATX; Potência mínima de 300W (Reais) para gabinetes desktops formato slim; Mínimo de 01 Alimentador (HDD/CDROM SATA) e 03 Alimentadores (HDD/CDROM IDE); Alimentação: 110/220 V (com chave seletora ou auto volt); Acompanha cabo de força; Garantia: 01 (um) ano.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	40	456,95	18.278,00	67,90	2.716,00	-85,14%
11	FONTE DE ALIMENTAÇÃO Gabinetes ATX; Potência de 450 w; Mínimo de 02 Alimentadores (HDD/CDROM SATA); Alimentação: 110/220 V (com chave seletora); Acompanha cabo de força; Garantia: 01 (um) ano.	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	100	88,00	8.800,00	87,00	8.700,00	-1,14%
12	FILTRO DE LINHA 08 Entradas de energia; Fusível de segurança; Extensão do cabo: 0,8m; Bivolt: 127V-220V; Botão liga/desliga c/LED indicador; Garantia: 01 (um) ano .	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	30	87,50	2.625,00	38,00	1.140,00	-56,57%
13	ALCOOL ISOPROPÍLICO Garrafa de 1.000 ml;	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	10	87,50	875,00	38,50	385,00	-56,00%
14	MEMORIA DDR2 PARA DESKTOP- Módulo de Memória de 02GB; Velocidade: DDR2 667MHZ; Tensão:1,8V; Padrão: DDR2-SDRAM (240pinos); Garantia: 01 (um).ano.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	60	286,00	17.160,00	200,00	12.000,00	-30,07%
15	MEMORIA DDR3 PARA DESKTOP Pente de Memória de 02GB; velocidade: PC3-10600 1333MHZ; Tensão: 1,5V; Padrão: DDR3 (240 pinos); Garantia: 01 (um) ano.	CENTERDATA ANAL. E SIS. LTDA	EPP	UNID	60	136,25	8.175,00	90,00	5.400,00	-33,94%

16	MEMORIA DDR3 PARA DESKTOP Pente de Memória de 04GB; Velocidade: PC3-10600 1333MHZ; Tensão: 1,5V; Padrão: DDR3 (240 pinos); Garantia: 01 (um) ano.	AGRIMAQ COM. E SERVIÇOS LTDA	EPP	UNID	60	191,00	11.460,00	110,00	6.600,00	-42,41%
17	PLACA DE REDE 10/100/1000 ETHERNET Placa de rede LAN 10/100/1000; Fast Ethernet autosen- sing; Full duplex; CONEXÃO PCI; Garantia: 01 (um) ano.	AGRIMAQ COM. E SERVIÇOS LTDA	EPP	UNID	40	87,25	3.490,00	60,00	2.400,00	-31,23%
18	PLACA DE REDE WIRELESS 108 MB Compatível com os padrões 802.11b/g; Velocidade de conexão: 108MBPS; barramento: PCI 32 bits; Antena removível de 02 dBi; Potência de transmissão: 15 dBm; Frequência: 2,4GHZ; Criptografia WEP 64/128/152 bits, WPA/WPA2; Acompanhar perfil opcional para gabinete Slim; Garantia: 01 (um) ano.	AGRIMAQ COM. E SERVIÇOS LTDA	EPP	UNID	30	188,50	5.655,00	72,00	2.160,00	-61,80%
19	PLACA DE VIDEO COM DUAS SAIDAS Interface: PCI Express 2.0 x16; Core Clock: 600MHZ; Memória Efetiva Clock: 800MHZ; Memória Size: 512MB; Memória Interface: 64-bit; Tipo de Memória: DDR2; Directx: Directx10.1; Conexões: 01 - DVI; 01 - VGA; 01 - HDMI; Resolução: 2048x1536; Max Analógica; 2560x1600; Max Digital; Cooler: sem Fan 0 db; Suporte de Sistemas Operacionais: Windows XP; Acompanhar perfil opcional para gabinete Slim;	AGRIMAQ COM. E SERVIÇOS LTDA	EPP	UNID	30	586,63	17.598,90	148,00	4.440,00	-74,77%
20	FUSÍVEL 15 AMP - Cilíndricos de vidro de tamanho 05 x 20 (diâmetro x comprimento), tamanho pequeno; Potência 15 AMP;	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	100	1,90	190,00	0,95	95,00	-50,00%
21	FUSÍVEL- 250v - Cilíndricos de vidro de tamanho 05 x 20 (diâmetro x comprimento), tamanho pequeno; Potência 12 AMP;	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	100	1,64	164,00	0,95	95,00	-42,07%
22	Bateria para nobreak-Tensão: 12 v; Corrente nominal: 07 AH; Garantia: 01 (um) ano.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	100	134,75	13.475,00	70,00	7.000,00	-48,05%
23	VASELINA LIQUIDA.	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	100	34,75	3.475,00	19,00	1.900,00	-45,32%
24	VASELINA EM PASTA	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	100	15,25	1.525,00	9,50	950,00	-37,70%
25	Cabo Adaptador de Energia para HDD SATA (12 Volts)	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	20	18,00	360,00	11,00	220,00	-38,89%
26	FITA ISOLANTE Fita elétrica isolante de alta tensão; Classe de temperatura: 90°C; Fita autofusão, para uso profissional; elevada resistência em ambientes úmidos; Rolos 10 m;	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	5	33,75	168,75	12,50	62,50	-62,96%
27	BRAÇADEIRA EM PVC	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	300	0,59	177,00	0,49	147,00	-16,95%
28	CABO UTP CAT.5 Cabo eletrônico UTP Multilan AWGX4P Cat.5e (cx com 305 m).	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	1	615,50	615,50	360,00	360,00	-41,51%
29	CABO UTP CAT.6 Cabo eletrônico UTP Multilan AWGX4P Cat.6 (cx com 305 m).	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	1	1.453,00	1.453,00	820,00	820,00	-43,57%
30	MÍDIAS DE DVD+R 8,5 GB DVD+R DUAL LAYER;	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	300	25,50	7.650,00	4,95	1.485,00	-80,59%
31	MÍDIAS DE BLUE RAY 50GB BLUE RAY; Velocidade: 1-2 x; Capacidade: 50GB; Caixa SLIM unitário; Garantia: 01 (um) ano.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	100	382,75	38.275,00	24,90	2.490,00	-93,49%
32	GRAVADORA DVD/CD PADRÃO SATA Inserção e Ejeção do CD: Bandeja Motorizada; Montagem do Drive: Horizontal ou Vertical; Interface: SATA; Garantia: 01 (um) ano.	AGRIMAQ COM. E SERVIÇOS LTDA	EPP	UNID	30	158,00	4.740,00	80,00	2.400,00	-49,37%

33	GRAVADORA BLU-RAY Inserção e Ejeção do Blu-Ray; Bandeja Motorizada; montagem do Drive: Horizontal ou Vertical; Interface: SATA; Garantia: 01 (um) ano.	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	2	804,50	1.609,00	525,00	1.050,00	-34,74%
34	JATEADOR E ASPIRADOR DE MÃO Dimensões Aproximadas: 200 x 250 x 100 mm; Energia: Tensão de alimentação: 110V; Consumo de corrente máxima: 1ª; Potência nominal: 130 W; Acompanha: Aspirador/Jateador de ar de mão; 02 bicos intercambiáveis; Garantia: 01 (um) ano.	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	3	215,00	645,00	200,00	600,00	-6,98%
35	GRAVADORA DVD/CD PADRÃO SATA Inserção e Ejeção do CD: Bandeja; Motorizada; Montagem do Drive: Horizontal ou Vertical; Interface: SATA; Garantia: 01 (um) ano.	AGRIMAQ COM. E SERVIÇOS LTDA	EPP	UNID	30	156,25	4.687,50	93,00	2.790,00	-40,48%
36	FIO GUIA EM AÇO Fio guia em "AÇO" de 05 (cinco) metros.	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	1	71,00	71,00	32,50	32,50	-54,23%
37	FERRO DE SOLDA Potência (Watts x Volts): 60 x 127; Tipo de Ponta: Cônica; Temperatura: 490°C; Peso Aproximado 80gr; Garantia: 01 (um) ano.	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	1	69,50	69,50	54,00	54,00	-22,30%
38	SUGADOR DE SOLDA Modelo: Profissional; Dimensões Aproximadas: 20 x 200mm; Tipo de Bico: ANTIESTÁTICO; Cor: Preto;	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	1	84,25	84,25	35,00	35,00	-58,46%
39	ESTANHO PARA SOLDA Espessura: 1,5 mm; Com resina; Carretel com 500gr; Composição: 50% estanho, 50% chumbo;	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	1	98,00	98,00	74,00	74,00	-24,49%
40	KIT CHAVES DE PRECISÃO Tipos de ferramentas: Caixa de ferramentas diversas, com no mínimo 80 Peças e estojo ou mala para acomodação das mesmas; Composição/Material: A base Cromo, Aço e Plástico; Tipo de acessório: Brocas, pontas e outras ferramentas; Conteúdo da Embalagem: 08 Chaves Halen, 01 Alicate, 03 Bits de Fenda, 03 Mini Phillips, 34 Mini Torques, 01 Suporte de Soquete, 21 soquetes, 01 barra de extensão, 01 Disco, 01 chave catraca, 04 chaves de boca, 01 Adaptador de quete; Maleta plástica com ou sem visor transparente e espaço adequado para acondicionar todos os acessórios.	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	1	754,00	754,00	550,00	550,00	-27,06%
41	DECAPADOR DE FIO Decapador de Cabo Universal.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	1	76,00	76,00	35,50	35,50	-53,29%
42	LANTERNA Lanterna com tamanho médio, intensidade da luz 900lux/2050 candlepower, utilizando pilhas D.	FRACASSADO		UNID	2	15,25	30,50		-	0,00%
43	Pincel de Cerdas; Tamanho: 02".	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	1	8,50	8,50	6,50	6,50	-23,53%
44	PORTA CD/DVD PARA 50 UNIDADES Tamanho Médio: 29 x 16 x 5.8 cm; Cor: Preto com Azul; Material: Emborrachado, na cor preta com alça em tecido sintético e zíper; Capacidade: 50 CDs ou DVDs. Marca: Clone;	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	4	55,25	221,00	43,50	174,00	-21,27%
45	ALICATE DE CRIMPAGEM Alicate de Crimpagem c/catraca para conector RJ-45 e RJ-11.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	2	291,25	582,50	42,50	85,00	-85,41%
46	FERRAMENTA PUNCHDOWN Ferramenta de impacto (PUNCHDOWN) com lâmina 110 IDC.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	1	162,75	162,75	54,50	54,50	-66,51%
47	ADAPTADOR IDE/SATA Compatível com Especificações USB 2.0 e SATA 1.0a; Transforma um HDD IDE/SATA interno ou CD/DVD-ROM em um dispositivo USB externo Suporte: Windows XP/Vista/7; Plug and play.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	10	342,00	3.420,00	155,00	1.550,00	-54,68%

48	ADAPTADOR DE ENERGIA SATA Transforma um conector padrão de 04 pinos (macho) para 02 (dois) conectores SATA (fêmea) compatível com HDD e CD/DVD	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	30	19,50	585,00	10,90	327,00	-44,10%
49	ADAPTADOR DE NERGIA Adaptador Padrão Antigo Para Plug Novo Padrão.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	100	14,50	1.450,00	6,90	690,00	-52,41%
50	ADAPTADOR DE ENERGIA Adaptador Plug Novo Padrão Para Padrão Antigo.	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ME	UNID	30	12,50	375,00	6,50	195,00	-48,00%
51	PEN DRIVER 08 GB USB 2.0; Interface: USB 2.0, compatível com USB 1.0/1.1 ou superior; Memória: flash. Capacidade de 08GB; Garantia: 01 (um) ano.	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	6	46,50	279,00	38,00	228,00	-18,28%
52	HDD PADRÃO SATA 01TB Disco Rígido com capacidade Mínima de 01TB, 7.200RPM e formato 3,5". Interno; Garantia: 01 (um) ano ou superior.	AGRIMAQ COM. E SERVIÇOS LTDA	EPP	UNID	4	602,75	2.411,00	400,00	1.600,00	-33,64%
53	HDD PADRÃO SATA 500GB Disco Rígido com capacidade Mínima de 500GB, 7.200RPM e formato 3,5". Interno; Garantia: 01 (um) ano ou superior.	AGRIMAQ COM. E SERVIÇOS LTDA	EPP	UNID	80	479,25	38.340,00	300,00	24.000,00	-37,40%
54	HDD EXTERNO 500GB HDD externo com entrada USB 2.0; Capacidade de Armazenamento:500GB;Possuir LEDs de atividade;Memória: Cache com buffer de 08MB;Encriptação de dados; S.O. Suportados: XP/VISTA/7;Não requer alimentação externa; Itens Inclusos: 01 Unidade de Disco Rígido; 01 Manual; 01 Certificado de garantia; 01 Cabo USB.Garantia: 01 (um) ano.	CENTERDATA ANAL. E SIS. LTDA	EPP	UNID	2	602,50	1.205,00	275,00	550,00	-54,36%
55	HDD EXTERNO 01TB; HDD externo com entrada USB 3.0; Capacidade de Armazenamento: 01TB; Possuir LEDs de atividade; Memória: Cache com buffer de 08MB; Encriptação de dados; S.O. Suportados: XP/VISTA/7; Não requer alimentação externa; Itens Inclusos: 01 Unidade de Disco Rígido; 01 Manual; 01 Certificado de garantia; 01 Cabo USB. Garantia: 01 (um) ano.	CENTERDATA ANAL. E SIS. LTDA	EPP	UNID	2	807,75	1.615,50	345,00	690,00	-57,29%
56	MONITOR LCD DE 21,5"; Tamanho da Tela: 21,5";Tipo de Tela: LCD ou LED; Contraste: 5.000.000:1 DFC;Tempo de Resposta: 05 ms; Brilho: 250 cd/m²;Resolução Máxima: 1920 x 1080 @ 60 Hz; Pixel Pitch: 0,248mm x 0,248mm;Suporte de cores: 16,7 M Cores; Ângulo de Visão: H:170°, V:160°;Frequência Horizontal: 30~83 Hz (analogico / digital);Frequência Vertical:56~75Hz; Revestimento da Tela:Anti-Glare,Hard Coating;Características físicas: Alimentação:100~240VAC(50/60Hz), Fonte Externa ao monitor; Cor Predominante: Preto brilhante (Black Piano); Sinal de Vídeo: Analógico; Conector de entrada: D-SUB; Acessórios: Monitor; Manual de Instruções; CD de Instalação; Cabo de Força; Certificado de Garantia.Garantia: 01 (um) ano.	CENTERDATA ANAL. E SIS. LTDA	EPP	UNID	1	746,25	746,25	560,00	560,00	-24,96%
57	MONITOR LCD DE 18,5"	CENTERDATA ANAL. E SIS. LTDA	EPP	UNID	60	520,50	31.230,00	480,00	28.800,00	-7,78%
58	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE	FRACASSADO		UNID	3	22,75	68,25		-	0,00%
59	MULTIMETRO	FRACASSADO		UNID	3	230,50	691,50		-	0,00%
60	ALICATE AMPERIMETRO	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	1	1.052,25	1.052,25	900,00	900,00	-14,47%
61	ADEIRA/PARAFUSADEIRA	LUIZ R.S. D'AVILA - ME	ME	UNID	1	744,25	744,25	350,00	350,00	-52,97%

Total Licitado R\$ 280.237,40

T O T A L CLASSIFICADO R\$ 139.175,40

Valor: O registro de Preços formalizado na presente Ata para as empresas: O registro de Preços formalizado na presente Ata para a empresa: CENTERDATA ANAL. E SIS. LTDA terá o valor de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), classificada para os itens: 15,54,55,56 e 57, conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL, tendo validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura;

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas no Programa de Trabalho: 721.302.4093.0000. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Fonte de Recursos: 400-SUS e 100-RP.

Data da assinatura: 07 de agosto de 2013.

Assinam: Carlos Eduardo Alves pela Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE, e pela CENTERDATA ANÁLISE DE SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA, representada pelo Senhor Antonio Marcos Caetano da Silva.

FUNTAC

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº. 003/2013

ESPÉCIE: TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº. 003/2013 QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO DE TECNOLOGIA DO ESTADO DO ACRE – FUNTAC E O UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE-UFAC.

OBJETO: autoriza a PERMISSIONÁRIA a utilizar a título gratuito, precário e exclusivo os bens descritos abaixo:

Patrimônio	Descrição	Valor (R\$)	Estado de Conservação
482405	PROJETOR MULTIMIDIA – SÉRIE 5000684 – MODELO VPL – EX50, MARCA SONY, COR PRETA.	2.600,00	Ótimo
482406	PROJETOR MULTIMIDIA – SÉRIE 5000396 – MODELO VPL – EX50 - MARCA SONY, COR PRETA.	2.600,00	Ótimo
482453	MICROCOMPUTADOR DESKTOP – DELL OPTIPLEX 980 MT; MONITOR LG LED 21.5' INTEL INSIDE TM CORE I7 VPRO – MARCA: INTEL; COR PRETA – MODELO: INTEL EXPRESS ROUTER 9100 – SÉRIE: 00186-720-920-099	6.000,00	Ótimo
482454	MICROCOMPUTADOR DESKTOP – DELL OPTIPLEX 980 MT; MONITOR LG LED 21.5' INTEL INSIDE TM CORE I7 VPRO – MARCA: INTEL; COR PRETA – MODELO: INTEL EXPRESS ROUTER 9100 – SÉRIE: 00186-720-920-533.	6.000,00	Ótimo
482455	MICROCOMPUTADOR DESKTOP – DELL OPTIPLEX 980 MT; MONITOR LG LED 21.5' INTEL INSIDE TM CORE I7 VPRO – MARCA: INTEL; COR PRETA – MODELO: INTEL EXPRESS ROUTER 9100 – SÉRIE: 00186-720-920.	6.000,00	Ótimo
482426	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018953.	399,22	Ótimo
482427	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018923.	399,22	Ótimo
482428	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018894.	399,22	Ótimo
482429	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018947.	399,22	Ótimo
482430	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018952.	399,22	Ótimo
482431	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018943.	399,22	Ótimo
482432	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018939.	399,22	Ótimo
482433	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018948.	399,22	Ótimo
482434	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018876.	399,22	Ótimo
482435	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018966.	399,22	Ótimo
482436	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018913.	399,22	Ótimo
482437	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018946.	399,22	Ótimo
482438	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018956.	399,22	Ótimo
482439	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018951.	399,22	Ótimo
482440	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018896.	399,22	Ótimo
482441	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018968.	399,22	Ótimo
482442	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018949.	399,22	Ótimo
482443	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018957.	399,22	Ótimo
482444	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018938.	399,22	Ótimo
482445	NOBREAK SMS UST 1200BI FX – COR PRETA – MARCA: SMS – SÉRIE: 273880018967.	399,22	Ótimo

PRAZO DA PERMISSÃO DE USO: 05 (cinco) anos.

DATA DA ASSINATURA: 02.08.2013

ASSINA PELA PERMISSONÁRIA: Minouro Martins Kinpara – Reitor da UFAC

ASSINA PELA PERMITENTE: Luiz Augusto Mesquita de Azevedo – Diretor-Presidente da FUNTAC.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 034/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, que entre si celebram a FUNDAÇÃO DE TECNOLOGIA DO ESTADO DO ACRE – FUNTAC e a empresa Acessórios e Máquinas para a Construção Ltda. - AMC

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de maquinário para realização de ensaios para extrair corpos de prova de pavimento de asfalto e/ou concretos, a serem fornecidos pela CONTRATADA a CONTRATANTE, de acordo com as condições, especificações e quantitativos descritos nos itens 01 e 03, Anexo I (Termo de Referência) Lote I do edital do Pregão Eletrônico nº. 026/2013.

VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R\$ 42.935,00 (quarenta e dois mil novecentos e trinta e cinco reais), já incluídos todos os impostos, taxas e demais despesas, tais como, frete, seguro e quaisquer outras que sejam pertinentes ao objeto.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data de sua assinatura, admitida à prorrogação nos termos dos Artigos 57 e 65, da Lei Federal nº. 8.666/93, mediante Termo Aditivo, persistindo as obrigações decorrentes do período de vigência, inclusive os referentes à garantia.

DATA DA ASSINATURA: 24/07/2013

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiz Augusto Mesquita de Azevedo – Diretor-Presidente da FUNTAC.

ASSINA PELA CONTRATADA: Ludmila Telles Costa Moreira - Acessórios e Máquinas para a Construção Ltda.